

Č. p.: ÚIA-563/2009-OddOITaKM

Kúpna zmluva č. 29/2038
uzatvorená v zmysle § 409 a násl. Obchodného zákonníka
a na základe rámcovej zmluvy č. 28/563

Článok I.
Zmluvné strany

1.1. Kupujúci: Slovenská republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
zastúpené Úradom pre investície a akvizície
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

Zastúpený: **Ing. Juraj HREHORČÁK**
riaditeľom Úradu pre investície a akvizície MO SR

Vybavuje: Ing. Dagmar ADÁMKOVÁ ☎ +421/960/321317
☎ +421/960/322427

IČO: 30845572

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
č. účtu: 7000171215/8180

1.2. Predávajúci: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a. s. ŠEVT a.s.,
Plynárenská 6
821 09 Bratislava

Zastúpený: **Ing. Františkom KRAJČOM, CSc.**
členom predstavenstva

Vybavuje: Ing. Janka KADVOLTOVÁ ☎ 02/53416032
☎ 02/53416187

IČO: 31 331 131

IČO DPH: SK 2020295860

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
č. účtu: 176990220/0900

Zapísaný v OR OS Bratislava I., vložka č. 464/B, oddiel Sa

Článok II.

Predmet kúpnej zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je kúpa a dodávka tovaru - „papier natieraný lesklý, papier natieraný matný, kartón výpravný bezdrevý dymový, kartón bezdrevý výpravný krémový, kartón ofsetový špeciálny farebný, lepenka knihárska“ do miesta plnenia podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za predmet zmluvy cenu uvedenú v článku III. tejto kúpnej zmluvy.
- 2.3. Nedodržanie záväzku dodania predmetu zmluvy v dohodnutom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods.2 Obchodného zákonníka).
- 2.4. Predávajúci nemôže poveriť plnením predmetu zmluvy inú osobu, mimo dopravy predmetu zmluvy do miesta plnenia.
- 3.2. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym, resp. čiastkovým splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.

Článok III.

Cena a platobné podmienky

- 3.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

103 118,53 EUR vrátane DPH

(slovom jednototritisíc stoosemnásť 53/100 EUR) t.j.

3 106 548,83 Sk vrátane DPH (konverzný kurz 30,1260 Sk)

a) z toho TU 31 - 210 celkom: **92 942,24 EUR vrátane DPH**

b) z toho CW – OBRANA celkom: **10 176,29 EUR vrátane DPH** ✓

V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy.

- 3.2. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym, resp. čiastkovým splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
- 3.3. Po prevzatí predmetu zmluvy podľa bodu 2.1. zástupcom kupujúceho v mieste plnenia vystaví predávajúci faktúru samostatne na Tu 31-210 a CW-OBRANA a odošle ju na adresu Úrad pre investície a akvizície MO SR, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava vo dvoch výtlačkoch. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu, v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. K faktúre je predávajúci povinný priložiť potvrdené dodacie listy a preberacie zápisy podľa článku IV. tejto zmluvy.
- 3.4. Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpisu z účtu kupujúceho.
- 3.5. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna, alebo neúplná a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 3.6. Predávajúci je povinný doručiť faktúru kupujúcemu najneskôr do 10. októbra 2009. V prípade doručenia faktúry po 10.10. 2009 predávajúci nemôže uplatniť nárok z omeškania za oneskorenú úhradu faktúry v zmysle ustanovenia čl. VII. bod 7.2 tejto zmluvy.

Článok IV.

Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 4.1. Miestom plnenia predmetu zmluvy je vid'. Príloha č. 1.

- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpnej zmluvy riadnym i čiastkovým splnením tejto zmluvy, v celkovom objeme do miesta plnenia v termíne do 31. augusta 2009 vrátane. Ak predávajúci nedodá predmet zmluvy do konca dodacej lehoty, dostane sa do omeškania s plnením zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti plnenia predmetu zmluvy po častiach (čiastkové plnenie), za podmienky dodávky kompletu jednotlivých tovarov predmetu zmluvy. Termín dodania je predávajúci povinný oznámiť zástupcovi kupujúceho najmenej 3 pracovné dni vopred.
- 4.3. Prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho na dodacom liste a preberacom zápise. Predávajúci na dodacom liste uvedie podľa svojich možností jednotkové ceny za dodaný predmet zmluvy.
- 4.4. Zodpovedným zástupcom kupujúceho na prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia a na podpis dodacieho listu a preberacieho zápisu len pre účely tejto zmluvy je:
- za VÚ 7742 Nemšová – preberajúci veliteľ pplk. Ing. Maroš Miškolci tel. č. 0960 336 700
- za VÚ 8838 Kremnica – preberajúci Dušan Baláž tel. 0960 493103 fax 0960 493 159
alebo veliteľmi útvarov poverené osoby, najmenej 3 pracovné dni vopred.
- 4.5. Dopravu predmetu zmluvy do miesta plnenia zabezpečí predávajúci na vlastné náklady a nebezpečie.
- 4.6. Zmluva je považovaná za splnenú dodaním predmetu zmluvy do miesta plnenia a podpísaním dodacieho listu.

Článok V. Kvalita tovaru

- 5.1. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, v kvalite I. akosti a vo vyhotovení podľa článku II. tejto zmluvy.
- 5.2. Predávajúci sa zaručuje, že tovar predmetu zmluvy je novo vyrobený (r. výroby 2009), doteraz nepoužívaný a zodpovedá požadovanej kvalite. Príslušné technické podmienky alebo normy budú uvedené na doklade (záručnom liste) k položke podľa článku II, na ktorom bude uvedený mesiac a rok výroby.
- 5.3. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na predmet zmluvy v záručnej dobe 24 mesiacov od dátumu prevzatia predmetu zmluvy.
- 5.4. Kupujúci je povinný reklamáciu písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po zistení väd, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť dňom prevzatia vymeneného tovaru.
Oznámenie o reklamácií musí obsahovať :
- číslo zmluvy, podľa ktorej bol tovar dodaný,
- číslo dodacieho listu,
- názov a označenie reklamovaného tovaru,
- popis vady,
- počet vadných kusov (balení).
- 5.5. Voľbu nároku z väd tovaru uvedie kupujúci v oznámení o reklamácií predávajúcemu bez zbytočného odkladu.
- 5.6. Predávajúci je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 10 pracovných dní odo dňa jej písomného doručenia zo strany kupujúceho.
- 5.7. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie.
- 5.8. Nároky kupujúceho z väd tovaru budú uplatňované v súlade s § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 5.9. Záruka sa nevzťahuje na poruchy vzniknuté mechanickým poškodením, nesprávnym používaním alebo následkom živeľnej pohromy.
- 5.10. Výskyt väd pre uplatnenie reklamácie užívateľ bezodkladne oznámi Úradu pre investície a akvizície MO SR, ktorý uplatní reklamáciu u predávajúceho.

Článok VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

Kupujúci nadobúda užívacie právo k predmetu zmluvy dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, podpisom dodacieho listu a jeho vlastnícke právo k predmetu zmluvy vzniká dňom uhradenia kúpnej ceny.

Článok VII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 7.1. V prípade, že predávajúci nedodrží lehotu plnenia, dohodnutú v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), kupujúci neuplatní zmluvnú pokutu voči predávajúcemu za dobu trvania vyššej moci (§374 Obchodného zákonníka).
- 7.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dohodnutej dobe, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 16 EUR za každý deň omeškania.
- 7.4. Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda. Základom pre výpočet pokuty sú ceny s DPH.
- 7.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok VIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Od tejto zmluvy môže ktorákoľvek strana odstúpiť, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností druhou stranou. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení strany odstupujúcej doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručенú aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná. Zmluva v tomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po jej vrátení.
- 8.2. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje na strane predávajúceho porušenie aj len jednotlivé povinnosti, uvedenej v bode 2.3.
- 8.3. Za podstatné porušenie zmluvných povinností na strane kupujúceho sa považuje porušenie povinností, uvedenej v bode 3.4.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možno vykonávať iba formou písomnej dohody zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.2. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.4. Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, štyri vyhotovenia obdrží kupujúci a jedno vyhotovenie predávajúci.

Bratislava 22.7.2009

Za predávajúceho:

Ing. František KRAJČA, CSc.



Bratislava 22/7/2009

Za kupujúceho:

Ing. Juraj HREHORČÁK



TU 31 – 210 (podľa prílohy od položky 1 až do položky 14)

P.č.	Údaj	Názov	Značka/ číslo
1.	Rozpočtový disponent	VSVaP	12
2.	Programu, podprogram, prvok	Obrana	096
		Velenie a zaručovanie	09602
3.	Subprojektu v SAP-e/Prvok ŠPP	Výcvik a podpora ozbrojených síl	TU 31 - 210
4.	Kód funkčnej oblasti		34
5.	Rozpočtová podpoložka	Všeobecný materiál	633 006 - 34
6.	Fond		111
7.	Finančný limit na predmet zákazky		92 942,24 €
Postup obstarania		Zadanie zákazky na základe rámcovej dohody podľa § 64 ods.3 a ods.4 zákona č. 25/2006 Z. z. . RD č. 28/563	
Por. číslo z POZ (strana/riadok)		73/20	

CW – OBRANA (podľa prílohy od položky 15 až do položky 18)

P.č.	Údaj	Názov	Značka/ číslo
1.	Rozpočtový disponent	VeLog	32
2.	Programu, podprogram, prvok	Obrana	096
		Riadenie a velenie	09601
3.	Subprojektu v SAP-e/Prvok ŠPP	Riadenie obrany	CW 111-210
4.	Kód funkčnej oblasti		34
5.	Rozpočtová podpoložka	Všeobecný materiál	633 006 - 34
6.	Fond		111
7.	Finančný limit na predmet zákazky		10 176,29 €
Postup obstarania		Zadanie zákazky na základe rámcovej dohody podľa § 64 ods.3 a ods.4 zákona č. 25/2006 Z. z. . RD č. 28/563	
Por. číslo z POZ (strana/riadok)		73/20	

Predmet zmluvy

TÚ 31-210

P. č.	Druh tovaru	Cena za ks v EURÁCH bez DPH	Cena za ks v EURÁCH s DPH	Počet v ks	Cena celkom s DPH v EURÁCH	Miesto dodávky
						VÚ 7742 Nemšová
1	Papier natieraný lesklý 100g/m2 (100x70)	0,0676	0,0804	500 000	40 222,00	✓ 500 000
2	Papier natieraný lesklý, 115g/m2 (100x70)	0,0778	0,0926	50 000	4 629,10	✓ 50 000
3	Papier natieraný lesklý, 135g/m2 (100x70)	0,0913	0,1086	100 000	10 864,70	✓ 100 000
4	Papier natieraný lesklý, 170g/m2 (100x70)	0,1150	0,1369	100 000	13 685,00	✓ 100 000
5	Papier natieraný lesklý, 200g/m2 (100x70)	0,1353	0,1610	20 000	3 220,14	✓ 20 000
6	Papier natieraný lesklý, 250g/m2 (100x70)	0,1753	0,2086	15 000	3 129,11	✓ 15 000
7	Papier natieraný lesklý, 300g/m2 (100x70)	0,2178	0,2592	15 000	3 887,73	✓ 15 000
8	Papier natieraný lesklý, 350g/m2 (100x70)	0,2541	0,3024	10 000	3 023,79	✓ 10 000
9	Papier natieraný matný, 200g/m2 (100x70)	0,1353	0,1610	5 000	805,04	✓ 5 000
10	Papier natieraný matný, 250g/m2 (100x70)	0,1753	0,2086	5 000	1 043,04	✓ 5 000
11	Papier natieraný matný, 350g/m2 (100x70)	0,2541	0,3024	5 000	1 511,90	✓ 5 000
12	Papier ofsetový biely 100 g/m2 (100x70)	0,0632	0,0752	50 000	3 760,40	✓ 50 000
13	Kartón výpravný bezdrevý, dymový, 320 g/m2 (100x70)	0,5228	0,6221	3 000	1 866,40	✓ 3 000
14	Kartón výpravný bezdrevý, krémový, 250 g/m2 (100x70)	0,4182	0,4977	2 600	1 293,91	✓ 2 600
Cena spolu v EURÁCH s DPH					92 942,24	✓

CW - OBRANA

P. č.	Druh tovaru	Cena za ks v EURÁCH bez DPH	Cena za ks v EURÁCH s DPH	Počet v ks	Cena celkom s DPH v EURÁCH	Miesto dodávky
						VÚ 8838 Kremnica
15	Kartón registračný špeciálny farebný, rôzne farby 190 g/m ² (70x100) rôzne farby	0,1347	0,1603	20 000	3 205,86	✓ 20 000
16	Kartón ofsetový farebný, 240g/m ² (70x100 rôzne farby)	0,2131	0,2536	20 000	5 071,78	✓ 20 000
17	Lepenka knihárska 1500-1600 g/m ² , 70x100 (hrúbka 2,5 mm)	0,7252	0,8630	1 000	862,99	✓ 1 000
18	Lepenka knihárska 1800-1900 g/m ² , 70x100 (hrúbka 3 mm)	0,8703	1,0357	1 000	1 035,66	✓ 1 000
Cena spolu v EURÁCH s DPH					10 176,29	

Cena celkom za papier v EURÁCH s DPH	103 118,52
---	-------------------

Špecifikácia predmetu zmluvy:
Papier natieraný lesklý (rozmery v cm)

Papier obojstranne dvakrát natieraný, bezdrevný, bezchlórový, pre obrázkovú tlač, biely, (smer vlákna - široká i úzka dráha)

- CIE belosť – 160 (odch.+ - 3) ISO 11475

- 64x90 – 100g/m²
- 64x90 – 170g/m²
- 64x90 – 200g/m²
- 64x90 – 250g/m²
- 64x90 – 300g/m²
- 64x90 – 350g/m²
- 70x100 – 90g/m²
- 70x100 – 100g/m²
- 70x100 – 115g/m²
- 70x100 – 135g/m²
- 70x100 – 150g/m²
- 70x100 – 170g/m²

- 70x100 – 200g/m²
- 70x100 – 250g/m²
- 70x100 – 300g/m²
- 70x100 – 350g/m²

Papier natieraný matný (rozmery v cm)

Papier obojstranne dvakrát natieraný, bezdrevný, bezchlórový, pre obrázkovú tlač, biely, (smer vlákna - široká i úzka dráha)

- CIE belosť – 160 (odch.+ - 3) ISO 11475

- 64x90 – 90g/m²
- 64x90 – 200g/m²
- 64x90 – 250g/m²
- 64x90 – 300g/m²
- 64x90 – 350g/m²
- 70x100 – 90g/m²
- 70x100 – 135g/m²
- 70x100 – 150g/m²
- 70x100 – 200g/m²
- 70x100 – 250g/m²
- 70x100 – 300g/m²
- 70x100 – 350g/m²

Papier ofsetový biely (rozmery v cm)

Papier ofsetový biely, ECF, bezdrevný, strojovo hladný, (smer vlákna - široká i úzka dráha)

- 61x86 – 70g/m²
- 61x86 – 80g/m²
- 61x86 – 90g/m²
- 61x86 – 110g/m²
- 61x86 – 120g/m²
- 61x86 – 140g/m²

- 70x100 – 80g/m²
- 70x100 – 140g/m²

Kartón výpravný bezdrevný, obojstranná jemná razba plstenej jazvy, biely 70x100 – 250g/m²

Kartón ofsetový farebný (rozmery v cm)

Kartón ofsetový biely, bezdrevný, strojovo hladný, (smer vlákna - široká i úzka dráha)

- 70x100 - 200g/m²
- 70x100 - 220g/m²
- 70x100 - 250g/m²

Kartón registračný špeciálny (rozmery v cm)

Kartón registračný špeciálny bezdrevný so zvýšenou strojovou hladkosťou 70x100 – 190g/m² vo farbách : biela, zlatožltá, hnedá, modrá, azúrová, tyrkysová, krémová, žltá, sivá, zelená, machová, oranžová, marhuľová, ružová/malinová/, červená, fialová)

Kartón bezdrewný špeciálny ofsetový, farebný, matne saténovaný, vhodný na kopírovanie a laserovú tlač
70x100 – 240g – farby slonovinová, svetlomodrá, krémová, slamová, sivá, mandarinková, námor. modrá, marhuľová, lipová

Kartón registračný špeciálny (rozmery v cm)

Kartón registračný špeciálny bezdrewný so zvýšenou strojovou hladkosťou 61x86 – 190g/m² (napríklad vo farbách /minimálne 10 far. odtieňov/: biela, zlatožltá, hnedá, modrá, azúrová, tyrkysová, krémová, žltá, sivá, zelená, machová, oranžová, marhuľová, ružová, červená, fialová)

Lepenka (rozmery v cm)

Lepenka knihárska obojstranne super hladká, rýhovateľná 70x100 – hrúbka 2,5mm – 1500 - 1600g/m²

Lepenka knihárska obojstranne super hladká, rýhovateľná 70x100 – hrúbka 3mm – 1800 - 1900g/m²

Zmluva je totožná s podpísaným originálom:

25.08. 2010

Ing. Dagmar ADÁMKOVÁ

Adámková'